



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO**

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC  
CNPJ: 13.660.767/0001-99  
CEP: 88702-101 Telefone: (48) 3621-9600  
Email: [comprasaude@tubarao.sc.gov.br](mailto:comprasaude@tubarao.sc.gov.br)

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
**Nr.: 969/2021**

Processo Administrativo: **41/2021**  
Contrato: **13/2021**  
Sequencial do Contrato: **2508**  
Aditivo: **N/A**  
Data da Contratação: **23/08/2021**  
Data da Solicitação: **25/08/2021**  
Data da Homologação: **23/08/2021**

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**DL 14/2021**

**Fornecedor:** OFERTA DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI  
**CPF/CNPJ:** 29.463.492/0001-33  
**Endereço:** RUA MILTON ESMERALDINO DE MENEZES 103, SÃO JOÃO (MARGEM DIREITA) - 88702868, TUBARÃO/SC  
**E-mail:** ofertadistribuidora@gmail.com : E-mail |

**Telefone:** (48) 3626-5144 |  
**Celular:**

Prezados senhores,  
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.  
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

**Organograma:** 36.001.02029 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA  
**Prazo de Entrega:** Conforme termo de Referência  
**Local de Entrega:** ALMOXARIFADO DA SAÚDE. Rua Pedro Gomes de Carvalho, sn, bairro Oficinas (ao lado edifício n.113)  
**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza destinados à Fundação Municipal de Saúde e também às escolas públicas para o combate à emergência em saúde pública de importância nacional em decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus., conforme requisitado no Memorando (1Doc) nº 14.493/2021, em face de compra de forma emergencial de materiais de limpeza, em razão da suspensão judicial do Pregão n. 29/2018 – autos n. 0303367- 55.2018.8.24.0075. .  
**Observação** Despacho 27- 14.493/2021 RECURSO BLOQUEADO RECURSO COVID-19

| Empenho   | Recurso                                  | Dotação   | Ação    | Complemento           | Valor     |
|-----------|--|---|---------|-----------------------|-----------|
| 2376/2021 | FNS - PAB - Enfrentamento<br>0.2.38.1086 | MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA<br>4 - 36.001.10.301.11.2029.3.3.90.00 | Empenho | 3.3.90.30.22.00.00.00 | 54.977,00 |

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação do Material   | Marca     | Preço Un. | Preço Total |
|------|------------|-------|---|-----------|-----------|-------------|
| 1    | 800,000    | FRS   | 14020059 - ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 LTS - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5%   | CLASSLIMP | 6,4900    | 5.192,00    |
| 3    | 700,000    | UNI   | 73013226 - CLORO 5 LITROS Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 5 litros, com rosca que não permita a entrada de ar, embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 2 | CLASSLIMP | 11,2900   | 7.903,00    |
| 4    | 80,000     | FD    | 73012294 - **OBSERVAÇÃO AO ALMOXARIFADO: ITEM CRIADO PELO ALMOXARIFADO, VISTO QUE A COMPRA É POR CAIXA COM 2500, MAS A ENTREGA É FEITA POR FARDO COM 100.   | COPOBRAS  | 96,9000   | 7.752,00    |
| 5    | 700,000    | UNI   | 43010024 - Desinfetante   | CLASSLIMP | 7,5900    | 5.313,00    |
| 7    | 700,000    | UNI   | 73013218 - DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO BIODEGRADÁVEL 5L, incolor, distribuí Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 5L. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Com validade mínima de 24 meses | CLASSLIMP | 11,1900   | 7.833,00    |
| 15   | 100,000    | GL    | 19010638 - Limpa Vidro - 5 litros   | CLASSLIMP | 15,9000   | 1.590,00    |
| 16   | 100,000    | UN    | 5110153 - LIXEIRA REDONDA 50 L CESTO Lixeira na cor preta, com capacid REDONDA 50 L ?CESTO? Lixeira na cor preta, com capacidade para 50 litros, em plástico polietileno  | BOMPACK   | 49,9000   | 4.990,00    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO**

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC  
CNPJ: 13.660.767/0001-99  
CEP: 88702-101 Telefone: (48) 3621-9600  
Email: [comprasaude@tubarao.sc.gov.br](mailto:comprasaude@tubarao.sc.gov.br)

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
**Nr.: 969/2021**

Processo Administrativo: **41/2021**  
Contrato: **13/2021**  
Sequencial do Contrato: **2508**  
Aditivo: **N/A**  
Data da Contratação: **23/08/2021**  
Data da Solicitação: **25/08/2021**  
Data da Homologação: **23/08/2021**

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**DL 14/2021**

|    |           |     |  |          |                     |                  |
|----|-----------|-----|--|----------|---------------------|------------------|
|    |           |     | de alta densidade, resistente a impacto.   |          |                     |                  |
| 17 | 1.500,000 | PAR | 14010097 - LUVA DE BORRACHA Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, tamanhos P, M e G. deverá estar em conformidade com NBR 13393.                         | BOMPACK  | 2,9900              | 4.485,00         |
| 19 | 1.000,000 | UNI | 68010719 - PALHA DE AÇO N° 2 Palha de aço em aço carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.  | ATLAS    | 2,5000              | 2.500,00         |
| 20 | 800,000   | UNI | 68010655 - PANO MULTIUSO COM ANTIBACTERICIDA Pano multiuso azul, com agente antibacteriano que impessa a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3cm. | BOMPACK  | 4,1900              | 3.352,00         |
| 40 | 150,000   | UN  | 57010169 - Veneno para insetos   | MATINSET | 8,5000              | 1.275,00         |
| 41 | 800,000   | UNI | 43010031 - Fosforo   | PARANA   | 3,4900              | 2.792,00         |
|    |           |     |  |          | <b>Valor Total:</b> | <b>54.977,00</b> |